& non potest dici completum seu totum cui adhuc aliquid deest. M O D E S T . P I S T . Part . 3 . quæst . II 4 . Et uno toto translato censentur translatæ omnes ejus partes . M E N O C H . de præf . lib . 3 . præf . 97 . n . 10 . Quis igitur dubitaret per verbum das ganze Dorff regionem , tractum , ditionem , territorium , districtum , agrum & marcam significari ?

§ . XXIII .

Præterea certum est ex litteris investituræ , per præmissa generaliora , controversias circa feuda præcipue decidendas esse , & absque earum restrictione , vel etiam extensione verba prout sonant regulariter accipere & interpretari oportet , R O S E N T H A L . de feud . c . I .

F 3

concl.

*concl. 12. GAIL. obs. 50. n. 15.* etiam si verba investituræ naturæ feudi & consuetudini feudorum refragentur. *LVD. SCHRAD. de feud. part. 2. c. 5. n. 30. MATTH. de AFFLICT. decis. Neap. 265. n. 103.* Itaque nullus dubito assérere; quin Vasallus contra ipsam contrariam possessionem officialium in petitorio debeat obtinere, si hi forte alicubi, contra jus investituræ certum, de facto actus turbativos exercuerint. Vim enim faciunt, quod non sinunt possidentem eo, quod possidet uti arbitrio suo, faciendo quid per quod liberam possessionem alteri non relinquunt per *L. II. ff. de vi & vi armata.*

§. XXIV.

Porro Jurisdictio per Investitaram

ram Vafallo concessa , privative non  
cumulative a Domino Directo in  
Vafallum collata est , ita ut Domi-  
nus Directus , qui præter jus supe-  
rioritatis , regalia & recognitionis  
jura , nil sibi reservavit , concurrere  
non possit , nec ipsi , aut ejus officia-  
libus liceat Vafallum in jurisdictionis  
exercitio impedire , quod contra  
naturam feudi foret , utpote qua u-  
tile dominium omne transit a Do-  
mino in Vafallum , directo solo pe-  
nes Dominum remanente . FRANZK.  
lib . I . Resol . 18 . n . 7 . & 8 . conf . W E-  
SEN B . Const . 95 . n . 29 . Quem enim  
de evictione tenet actio , eum a-  
gentem multo magis repellit exce-  
ptio L . vindicantem 17 . ff . de Evict .  
E qui in alterum jus suum transtu-  
lit , tacite ei renunciaisse utique præ-  
sumen-

sumendum est. Leg. Dorff und Land. M.  
res. 7. §. 9. ubi prolixius deducta  
hæc invenies.

§. XXVI.

Pergamus ad alteram dissertatio-  
nis partem, quæ vocula: Ungericht  
absolvitur. Indicari per eam supe-  
riorem vel criminalem jurisdictione-  
m, quando pœna concernit amis-  
sionem vitæ, amputationem manus,  
aut alterius membra, notissimum est.  
Nominantur quippe in Jure Saxonico  
quævis delicta & maleficia Un-  
gericht\*, ut evidenter ex WEICHLID.  
Saxon. constat: vier Sachen sind ei-  
gentlich die Ungericht, recht genannt  
werden, als Mord, Dieberey, Raub,  
Nothzucht sc. Conf. STEPHANI de Ju-  
risd. l. i. c. 33. n. 75. COLER. decis. 107.  
n. 79. WEHN. obf. pract. voce Gericht.